

Rat	12.07.2018
-----	------------

öffentlich

Vorlage Nr.	Ergänzung 420/2018-2
Stand	10.07.2018

Betreff Entwurf des Gesamtabchlusses 2016

Sachverhalt

Die im Zuge der Beratung im Haupt- und Finanzausschuss am 05.07.2018 gestellten Fragen werden wie folgt beantwortet:

1. Betreffend die Gesamtbilanz Ziffer 1.2.2.3 „Wohnbauten“ von ca. 2,2 Mio. Euro auf 7,6 Mio. Euro erhöht.

Handelt es sich dabei um die Containeranlagen oder was verbirgt sich dahinter?

Antwort:

Ja. Die Anlagenzugänge resultieren im Wesentlichen aus der Beschaffung von Wohncontaineranlagen für Flüchtlinge.

2. Trifft das gleiche auch auf die „Sonstigen Bauten des Infrastrukturvermögens“ (Ziffer 1.2.3.6) zu?

Antwort:

Nein. Der Anstieg der Sonstigen Bauten des Infrastrukturvermögens ist auf die Investitionsmaßnahme „Breitbandversorgung“ des Stadtbetrieb Bornheim AöR i.H.v. 3,9 Mio. Euro zurückzuführen.

3. Betreffend die Gesamtbilanz Ziffer 2.2.1 „Forderungen“ Anstieg von ca. 8,8 Mio. Euro auf ca. 11,3 Mio. Euro.

Haben wir Forderungen an Beteiligungsfirmen oder woher kommt die Erhöhung?

Antwort:

Forderungen innerhalb des Konzerns werden im Rahmen des Gesamtabchlusses eliminiert. Bei den Forderungen handelt es sich um Stichtagswerte (zum 31.12.), die Schwankungen unterliegen. Signifikante Vorkommnisse, die zur Erhöhung der Forderungen geführt haben, lassen sich nicht erkennen.